
1220-6

Teileliste/Parts List





 
Teileliste 
Parts List 
1220-6 
 
 

Inhaltsverzeichnis/Table of Contents 
 

 
Inhalt Table Contents 

   
Tischteile 1 Table Parts 

Oberteil EX 3 Sewing head EX 
Konturenführung 4 Contour guide 

Schmutzabsaugung 5 Dirl suction 
Stapler 6, 7 Stapler 

Stempel 8 Stamp 
Direktantrieb, Steuerung 9 Direct drive, control unit 

Ventile 10 Valves 
Bedienfeld 11 Control panel 
Fusspedal 12 Foot pedal 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
 
 
Alle Rechte vorbehalten 
Eigentum der Dürkopp Adler AG und urheberrechtlich geschützt. Jede, auch auszugsweise, 
Wiederverwendung dieser Inhalte ist ohne vorheriges schriftliches Einverständnis der 
Dürkopp Adler AG verboten. 
 
All rights reserved. 
Property of Dürkopp Adler AG and copyrighted worldwide. Reproduction or publication of  
the content in any manner, even in extracts, is - without prior written permission of Dürkopp 
Adler AG - prohibited. 
Copyright © Dürkopp Adler AG - 2016 



X

1

6

7

2

18

21

22

20

19

513

15

14

3

4

16

9

8

17

NR.
No.

STÜCK
PIECE TEILENR. Bezeichnung Name

1 1 011305-00 Tischgestell table frame
2 1 011441-00 Tischplatte table plate
3 2 011451-00 Haltearm holding arm
4 2 006290-00 Rohr tube
5 1 011472-00 Ablageplatte rack plate
6 4 006586-00 Stellfuß - Stellplatz set foot
7 4 1600455-00 Gummipuffer rubber stopper
8 8 DIN 9021 10-5 Scheibe washer
9 8 DIN 933-M10x20 Sechskantschraube screw

10 5 002379-00 Luftdüse air jet
11 5 1400341-00 Verschraubung screw joint
12 5 002381-00 Mutter nut
13 4 DIN 965 A M5x16 Senkschraube countersunk screw
14 4 DIN 125 A5,3 Scheibe washer
15 4 DIN 934 M5 Mutter nut
16 2 DIN 912 M5x10 Zylinderschraube cylinder screw
17 6 1900541-00 Haftmagnet magnet
18 1 2400818-00 Schubkasten drawer
19 11 DIN 965 A M4x16 Senkschraube countersunk screw
20 1 1600453-00 Klemmhebel clamp lever
21 1 008436-00 Schwert sword
22 1 005580-00 Nutenstein position stoneDetail X

10

12

11

Tafel 1 Tischteile 1220-6



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1
1

01
13

05
-0

0
Ti

sc
hg

es
te

ll
ta

bl
e 

fra
m

e
2

1
01

14
41

-0
0

Ti
sc

hp
la

tte
ta

bl
e 

pl
at

e
3

2
01

14
51

-0
0

H
al

te
ar

m
ho

ld
in

g 
ar

m
4

2
00

62
90

-0
0

R
oh

r
tu

be
5

1
01

14
72

-0
0

A
bl

ag
ep

la
tte

ra
ck

 p
la

te
6

4
00

65
86

-0
0

S
te

llf
uß

 - 
S

te
llp

la
tz

se
t f

oo
t

7
4

16
00

45
5-

00
G

um
m

ip
uf

fe
r

ru
bb

er
 s

to
pp

er
8

8
D

IN
 9

02
1 

10
-5

S
ch

ei
be

w
as

he
r

9
8

D
IN

 9
33

-M
10

x2
0

S
ec

hs
ka

nt
sc

hr
au

be
sc

re
w

10
5

00
23

79
-0

0
Lu

ftd
üs

e
ai

r j
et

11
5

14
00

34
1-

00
V

er
sc

hr
au

bu
ng

sc
re

w
 jo

in
t

12
5

00
23

81
-0

0
M

ut
te

r
nu

t
13

4
D

IN
 9

65
 A

 M
5x

16
S

en
ks

ch
ra

ub
e

co
un

te
rs

un
k 

sc
re

w
14

4
D

IN
 1

25
 A

5,
3

S
ch

ei
be

w
as

he
r

15
4

D
IN

 9
34

 M
5

M
ut

te
r

nu
t

16
2

D
IN

 9
12

 M
5x

10
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
17

6
19

00
54

1-
00

H
af

tm
ag

ne
t

m
ag

ne
t

18
1

24
00

81
8-

00
S

ch
ub

ka
st

en
dr

aw
er

19
11

D
IN

 9
65

 A
 M

4x
16

S
en

ks
ch

ra
ub

e
co

un
te

rs
un

k 
sc

re
w

20
1

16
00

45
3-

00
K

le
m

m
he

be
l

cl
am

p 
le

ve
r

21
1

00
84

36
-0

0
S

ch
w

er
t

sw
or

d
22

1
00

55
80

-0
0

N
ut

en
st

ei
n

po
si

tio
n 

st
on

e

Ta
fe

l 1
Ti

sc
ht

ei
le

12
20

-6





N
R

.

N
o

.

S
T

Ü
C

K

P
IE

C
E

A
R

T
IK

E
L

 N
R

.

A
R

T
IC

L
E

 N
O

.
B

E
Z

E
IC

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o

.

S
T

Ü
C

K

P
IE

C
E

A
R

T
IK

E
L

 N
R

.

A
R

T
IC

L
E

 N
O

.
B

E
Z

E
IC

H
N

U
N

G
N

A
M

E

1
1

1
0

0
0

1
7

2
-0

0
Z

y
lin

d
e

r
c
y
lin

d
e

r

2
1

4
4

0
4

-0
0

-1
3

3
0

S
te

h
b

o
lz

e
n

s
ta

y
 b

o
lt

3
1

0
0

4
3

9
7

-0
0

Z
y
lin

d
e

r 
H

a
lt
e

r
c
y
lin

d
e

r 
h

o
ld

e
r

4
1

0
0

7
4

1
8

-0
0

D
ro

s
s
e

l
th

ro
tt
le

 v
a

lv
e

5
1

1
0

0
0

0
9

9
-0

0
G

a
b

e
lk

o
p

f
s
w

iv
e

l 
h

e
a

d

6
   

   
   

 2
D

IN
 4

3
9

-M
6
   

   
   

   
   

Se
c
h

s
k
a

n
tm

u
tt
e

r  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  n

u
t

7
1

D
IN

 1
2

5
 A

6
,4

S
c
h

e
ib

e
w

a
s
h

e
r

8
2

D
IN

 9
6

5
-M

6
x
1

0
S

e
n

k
s
c
h

ra
u

b
e

c
o

u
n

te
rs

u
n

k
 s

c
re

w

9
1

0
0

9
9

2
3

-0
0

S
ti
ft

ta
c
k

1
0

1
   

   
 1

22
0 

11
00

10
  

W
in

k
e

l  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
sq

u
a

re

1
1

1
   

   
  9

70
0 

13
00

05
Z

y
lin

d
e

r  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 c
y
lin

d
e

r  

19
   

   
   

1 
   

   
 1

1
0

4
3

-0
0

   
   

   
   

   
   

  F
ü

h
ru

n
g

 E
X

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  g

u
id

e
 E

X

         

T
a
fe

l 
3

O
B

E
R

T
E

IL
  E

X
1
2
2
0
-6



6

9 11 12 13

151410

52

50

24

3

54

18

19

51

8
7

28

7
27

28
26

34

46

5 42

37

43

7 44

47
45

32

41

33

39

29 36

4

3 48

2

23

53

16

20

49

1

22

21

17

35

30

40

009248.00 f. EX
003161.00 f. S52

NR.
No.

STÜCK
PIECE TEILENR. Bezeichnung Name

1 1 003161-00 Einlegeplatte inlay plate
2 2 002390-00 Welle shaft
3 5 1500426-00 DU-Buchse DU-bushing
4 1 002372-00 Einschiebebolzen bolt
5 2 DIN 934 M4 Mutter nut
6 1 002370-00 Einstellschraube adjusting Screw
7 8 DIN 125 A4,3 Scheibe washer
8 1 DIN 912 M4x8 Zylinderschraube cylinder screw
9 1 002398-00 Höhen-Anschlag vertical clearance

10 1 002388-00 Anschlag welle stop unit shaft
11 1 002397-00 Stellschraube adjusting screw
12 1 DIN 125 B6,4 Scheibe washer
13 1  DIN 1587 M6 Hutmutter cap nut
14 1 1700476-00 Druckfeder pressure spring
15 2 DIN 912 M6x8 Zylinderschraube cylinder screw
16 3 009305-00 Distanzbolzen spacer bolt
17 1 008398-00 Halter holder
18 1 009804-00 Fotozellenhalter photocell holder
19 1 2100743-04 Fotozelle photocell
20 1 002379-00 Luftdüse air jet
21 1 DIN 125 A8,4 Scheibe washer
22 1 002381-00 Mutter nut
23 1 7418-00 Drossel throttle valve
24 2 006927-00 Abluftdrossel exhaust air throttle valve
25 1 DIN 912 M3x8 Zylinderschraube cylinder screw
26 2 DIN 912 M3x20 Zylinderschraube cylinder screw
27 5 DIN125 A3,2 Scheibe washer
28 5 DIN 912 M3x16 Zylinderschraube cylinder screw
29 2 DIN 912 M3x12 Zylinderschraube cylinder screw
30 3  DIN 913 M4x5 Gewindestift set screw
31 1  DIN 913 M3x5 Gewindestift set screw
32 1 1700449-00 Zugfeder spring
33 1 1700462-00 Druckfeder pressure spring
34 1 008429-00 Halter holder
35 1 DIN 912 M3x10 Zylinderschraube cylinder screw
36 1 002387-00 Druckstück thrust piece
37 1 1100129-00 O-Ring o-ring
38 1 DIN 6799 3,2 Sicherungsscheibe lock washer
39 1 1000120-00 Zylinder cylinder
40 1 008428-00 Stehbolzen stay bolt 
41 1 004984-00 Raendelmutter milled nut
42 1 002382-00 Rolle roll
43 1 002383-00 Rollenhalter roll holder
44 1 1500373-00 Kugellager ball bearing
45 1 002386-00 Rollenhebel roller lever
46 1 1600463-00 Stellring set collar
47 1 010630-00 Klemmwelle clamping shaft
48 1 008430-00 Rollenhalter roll holder
49 2 DIN 965 A M3x6 Senkschraube countersunk screw
50 1 1000045-00 Zylinder cylinder
51 1 002472-00 Führungsbügel guide bow
52 1 002471-00 Führung guide
53 1 011000-00 Führungsplatte guide plate
54 1 010969-00 Platte plate

Tafel 4 Konturenführung 1220-6



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1
1

00
31

61
-0

0
E

in
le

ge
pl

at
te

 S
52

in
la

y 
pl

at
e 

S
52

40
1 

   
   

12
20

 5
10

04
0 

 
S

te
hb

ol
ze

n 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
st

ay
 b

ol
t 

1
00

62
48

-0
0

E
in

le
ge

pl
at

te
 E

X
in

la
y 

pl
at

e 
E

X
41

1 
   

   
07

46
 0

40
13

9 
 

R
ae

nd
el

m
ut

te
r  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  m

ill
ed

 n
ut

2
2

00
23

90
-0

0
W

el
le

sh
af

t
42

1
00

23
82

-0
0

R
ol

le
ro

ll
3

5
15

00
42

6-
00

D
U

-B
uc

hs
e 

D
U

-b
us

hi
ng

43
1

00
23

83
-0

0
R

ol
le

nh
al

te
r

ro
ll 

ho
ld

er
4

1
00

23
72

-0
0

E
in

sc
hi

eb
eb

ol
ze

n
bo

lt
44

1
15

00
37

3-
00

K
ug

el
la

ge
r

ba
ll 

be
ar

in
g

5
2

D
IN

 9
34

 M
4

M
ut

te
r

nu
t

45
1

00
23

86
-0

0
R

ol
le

nh
eb

el
ro

lle
r l

ev
er

6
1

00
23

70
-0

0
E

in
st

el
ls

ch
ra

ub
e

ad
ju

st
in

g 
S

cr
ew

46
1

16
00

46
3-

00
S

te
llr

in
g

se
t c

ol
la

r
7

8
D

IN
 1

25
 A

4,
3

S
ch

ei
be

w
as

he
r

47
1

01
06

30
-0

0
K

le
m

m
w

el
le

cl
am

pi
ng

 s
ha

ft
8

1
D

IN
 9

12
 M

4x
8

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e

cy
lin

de
r s

cr
ew

48
1 

   
   

12
20

 5
10

02
0 

  
R

ol
le

nh
al

te
r  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ro

ll 
ho

ld
er

9
1

00
23

98
-0

0
H

öh
en

-A
ns

ch
la

g
ve

rti
ca

l c
le

ar
an

ce
49

2
D

IN
 9

65
 A

 M
3x

6 
   

   
S

en
ks

ch
ra

ub
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

co
un

te
rs

un
k 

sc
re

w
10

1
00

23
88

-0
0

A
ns

ch
la

g 
w

el
le

st
op

 u
ni

t s
ha

ft
50

1 
   

   
97

00
 2

31
02

6 
 

Zy
lin

de
r  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 c

yl
in

de
r

11
1

00
23

97
-0

0
S

te
lls

ch
ra

ub
e

ad
ju

st
in

g 
sc

re
w

51
1

00
24

72
-0

0
Fü

hr
un

gs
bü

ge
l

gu
id

e 
bo

w
12

1
D

IN
 1

25
 B

6,
4

S
ch

ei
be

w
as

he
r

52
1 

   
   

12
20

 5
10

01
0 

 
Fü

hr
un

g 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 g
ui

de
13

1
 D

IN
 1

58
7 

M
6

H
ut

m
ut

te
r

ca
p 

nu
t

53
1

01
10

00
-0

0
Fü

hr
un

gs
pl

at
te

gu
id

e 
pl

at
e

14
1

17
00

47
6-

00
D

ru
ck

fe
de

r
pr

es
su

re
 s

pr
in

g
54

1
01

09
69

-0
0

P
la

tte
pl

at
e

15
2

D
IN

 9
12

 M
6x

8
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
16

3
00

93
05

-0
0

D
is

ta
nz

bo
lz

en
sp

ac
er

 b
ol

t
17

1
00

83
98

-0
0

H
al

te
r

ho
ld

er
18

1
00

98
04

-0
0

Fo
to

ze
lle

nh
al

te
r

ph
ot

oc
el

l h
ol

de
r

19
1

21
00

74
3-

09
Fo

to
ze

lle
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 p
ho

to
ce

ll
20

1
00

23
79

-0
0

Lu
ftd

üs
e

ai
r j

et
21

1
D

IN
 1

25
 A

8,
4

S
ch

ei
be

w
as

he
r

22
1

00
23

81
-0

0
M

ut
te

r
nu

t
23

1
74

18
-0

0
D

ro
ss

el
th

ro
ttl

e 
va

lv
e

24
2

00
69

27
-0

0
A

bl
uf

td
ro

ss
el

ex
ha

us
t a

ir 
th

ro
ttl

e 
va

lv
e

25
1

D
IN

 9
12

 M
3x

8
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
26

2
D

IN
 9

12
 M

3x
20

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e

cy
lin

de
r s

cr
ew

27
5

D
IN

12
5 

A
3,

2
S

ch
ei

be
w

as
he

r
28

5
D

IN
 9

12
 M

3x
16

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e

cy
lin

de
r s

cr
ew

29
2

D
IN

 9
12

 M
3x

12
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
30

3
 D

IN
 9

13
 M

4x
5

G
ew

in
de

st
ift

se
t s

cr
ew

31
1

 D
IN

 9
13

 M
3x

5
G

ew
in

de
st

ift
se

t s
cr

ew
32

1
17

00
44

9-
00

Zu
gf

ed
er

sp
rin

g
33

1
17

00
46

2-
00

D
ru

ck
fe

de
r

pr
es

su
re

 s
pr

in
g

34
1 

   
   

12
20

 5
10

03
0 

  
H

al
te

r  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ho

ld
er

35
1

D
IN

 9
12

 M
3x

10
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
36

1
00

23
87

-0
0

D
ru

ck
st

üc
k

th
ru

st
 p

ie
ce

37
1

11
00

12
9-

00
O

-R
in

g
o-

rin
g

38
1

D
IN

 6
79

9 
3,

2
S

ic
he

ru
ng

ss
ch

ei
be

lo
ck

 w
as

he
r

39
1 

   
   

97
00

 1
30

00
5 

  
Zy

lin
de

r  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

cy
lin

de
r

Ta
fe

l 4
K

on
tu

re
nf

üh
ru

ng
12

20
-6



6

5 2

4

3

8 9

7

11

10
1 12

NR.
No.

STÜCK
PIECE TEILENR. Bezeichnung Name

1 2 1100191-00 Ventil valve
2 1 1100252-00 Schlauchklemme tube Clamp
3 1 2406-00-1320 Absaug-Befestigung vacuum fastening
4 1 2407-00-1320 Absaugung suction 
5 1 008811-00 Verteiler distributor
6 2 3300231-00 Luftdüse air jet
7 2 DIN 965-M3x4 Senkschraube countersunk screw
8 2 DIN 912-M4x5 Zylinderschraube cylinder screw
9 2 DIN 125 A4,3 Scheibe washer
10 1 1100161-30 Ventil valve
11 1 1100161-31 Steckdose socket
12 1 2500877-00 Gleiter glider

Tafel 5 Schmutzabsaugung 1220-6



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1
2

11
00

19
1-

00
V

en
til

va
lv

e
2

1
11

00
25

2-
00

S
ch

la
uc

hk
le

m
m

e
tu

be
 C

la
m

p
3

1
24

06
-0

0-
13

20
A

bs
au

g-
B

ef
es

tig
un

g
va

cu
um

 fa
st

en
in

g
4

1
24

07
-0

0-
13

20
A

bs
au

gu
ng

su
ct

io
n 

5
1

88
11

-0
0-

12
20

V
er

te
ile

r
di

st
rib

ut
or

6
2

33
00

23
1-

00
Lu

ftd
üs

e
ai

r j
et

7
2

D
IN

 9
65

-M
3x

4
S

en
ks

ch
ra

ub
e

co
un

te
rs

un
k 

sc
re

w
8

2
D

IN
 9

12
-M

4x
5

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e

cy
lin

de
r s

cr
ew

9
2

D
IN

 1
25

 A
4,

3
S

ch
ei

be
w

as
he

r
10

1
11

00
16

1-
30

V
en

til
va

lv
e

11
1

11
00

16
1-

31
S

te
ck

do
se

so
ck

et
12

1
25

00
87

7-
00

G
le

ite
r

gl
id

er

Ta
fe

l 5
S

ch
m

ut
za

bs
au

gu
ng

12
20

-6



1

2

3

NR.
No.

STÜCK
PIECE TEILENR. Bezeichnung Name

1 1 011468-00 Stapler stacker
2 1 011469-00 Schelle clip
3 4 DIN 912 M6x10 Zylinderschraube cylinder screw

Tafel 6 Stapler 1 1220-6



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1
1

01
14

68
-0

0
S

ta
pl

er
st

ac
ke

r
2

1
01

14
69

-0
0

S
ch

el
le

cl
ip

3
4

D
IN

 9
12

 M
6x

10
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew

Ta
fe

l 6
S

ta
pl

er
 1

12
20

-6



6

19

9

12 10

5

17

16

18

15

7

20

23

1

13

14

3 2

4

11

21

8

NR.
No.

STÜCK
PIECE TEILENR. Bezeichnung Name

1 1 008432-00 Platte plate
2 2 1500454-00 Kugelbuchse sleeve
3 4 1500455-00 Sicherungsring circlip
4 2 005470-00 Welle shaft
5 1 008438-00 Platte plate
6 1 008437-00 Klemmplatte clamp plate
7 1 008426-00 Winkel angle
8 4 000349-00 Klemme clamp
9 2 008427-00 Halter holder
10 1 003770-00 Welle shaft
11 2 1500429-00 Buchse bushing
12 1 008431-00 Blasrohr blowing pipe
13 1 1000241-00 Zylinder cylinder
14 2 006927-00 Abluftdrossel exhaust air throttle valve
15 2 1300287-00 Verschraubung screw joint
16 1 1100329-00 Ventil valve
17 1 1700482-00 Druckfeder pressure spring
18 2 DIN 912 M4x25 Zylinderschraube cylinder screw
19 4  DIN 963A M4x10 Senkschraube countersunk screw
20 2 DIN 912 M4x10 Zylinderschraube cylinder screw
21 4 DIN 912 M3x16 Zylinderschraube cylinder screw
22 1 DIN 912 M4x8 Zylinderschraube cylinder screw
23 2 DIN 934 M4 Mutter nut

Tafel 7 Stapler 2 1220-6



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1
1

00
84

32
-0

0
P

la
tte

pl
at

e
2

2
15

00
45

4-
00

K
ug

el
bu

ch
se

sl
ee

ve
3

4
15

00
45

5-
00

S
ic

he
ru

ng
sr

in
g

ci
rc

lip
4

2
00

54
70

-0
0

W
el

le
sh

af
t

5
1

00
84

38
-0

0
P

la
tte

pl
at

e
6

1
00

84
37

-0
0

K
le

m
m

pl
at

te
cl

am
p 

pl
at

e
7

1
00

84
26

-0
0

W
in

ke
l

an
gl

e
8

4
00

03
49

-0
0

K
le

m
m

e
cl

am
p

9
2

00
84

27
-0

0
H

al
te

r
ho

ld
er

10
1

00
37

70
-0

0
W

el
le

sh
af

t
11

2
15

00
42

9-
00

B
uc

hs
e

bu
sh

in
g

12
1

00
84

31
-0

0
B

la
sr

oh
r

bl
ow

in
g 

pi
pe

13
1

10
00

24
1-

00
ZY

LI
N

D
E

R
cy

lin
de

r
14

2
00

69
27

-0
0

A
bl

uf
td

ro
ss

el
ex

ha
us

t a
ir 

th
ro

ttl
e 

va
lv

e
15

2
13

00
28

7-
00

V
er

sc
hr

au
bu

ng
sc

re
w

 jo
in

t
16

1
11

00
32

9-
00

V
en

til
va

lv
e

17
1

17
00

48
2-

00
D

ru
ck

fe
de

r
pr

es
su

re
 s

pr
in

g
18

2
D

IN
 9

12
 M

4x
25

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e

cy
lin

de
r s

cr
ew

19
4

 D
IN

 9
63

A
 M

4x
10

S
en

ks
ch

ra
ub

e
co

un
te

rs
un

k 
sc

re
w

20
2

D
IN

 9
12

 M
4x

10
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
21

4
D

IN
 9

12
 M

3x
16

Zy
lin

de
rs

ch
ra

ub
e

cy
lin

de
r s

cr
ew

22
1

D
IN

 9
12

 M
4x

8
Zy

lin
de

rs
ch

ra
ub

e
cy

lin
de

r s
cr

ew
23

2
D

IN
 9

34
 M

4
M

ut
te

r
nu

t

Ta
fe

l 7
S

ta
pl

er
 2

12
20

-6



5

1

3

2

4

8

7
6

100

10 9

NR.
No.

STÜCK
PIECE TEILENR. Bezeichnung Name

1 1 011498-00 Haltearm holding arm
2 1 008028-01 Stempel punch
3 1 008028-02 Stempelbelag stamp shoe
4 2 1400343-00 Verschraubung screw joint
5 1 1000144-00 Zylinder cylinder
6 1 DIN 439-M6 Sechskantmutter nut
7 1 DIN 439 M16 Mutter nut
8 1 DIN 988-20x14x1 Passscheibe shim ring
9 1 1300310-00 Verschraubung screw joint
10 1 1100281-00 Ventil valve

Tafel 8 Stempel 1220-6



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1
1

01
14

98
-0

0
H

al
te

ar
m

ho
ld

in
g 

ar
m

2
1

00
80

28
-0

1
S

te
m

pe
l

pu
nc

h
3

1
80

28
-0

2-
13

50
S

te
m

pe
lb

el
ag

st
am

p 
sh

oe
4

2
14

00
34

3-
00

V
er

sc
hr

au
bu

ng
sc

re
w

 jo
in

t
5

1
10

00
14

4-
00

Zy
lin

de
r

cy
lin

de
r

6
1

D
IN

 4
39

-M
6

S
ec

hs
ka

nt
m

ut
te

r
nu

t
7

1
D

IN
 4

39
 M

16
M

ut
te

r
nu

t
8

1
D

IN
 9

88
-2

0x
14

x1
P

as
ss

ch
ei

be
sh

im
 ri

ng
9

1
13

00
31

0-
00

V
er

sc
hr

au
bu

ng
sc

re
w

 jo
in

t
10

1
11

00
28

1-
00

V
en

til
va

lv
e

10
0

1
00

80
29

-0
0

S
te

m
pe

l k
om

pl
et

t
pu

nc
h 

kp
l.

Ta
fe

l 8
S

te
m

pe
l

12
20

-6



3301045.00

2400826-52

011871-00

011379-00

2500970-00

011473-00

012365-00

DIN 912 M5x16

DIN 913 M6x8

1mm
A

A
Achtung : 1mm Montageabstand
zur Vorderkante Motorwelle

Montageschritt = Zahnrad auf1.
Motorwelle montieren, dann Motor
mit Distanzscheibe an die Platte 011379-00
montieren

DOC 000066

ATTENTION: Secure 1mm mounting distance
between gear pinion and motor shaft
1: First assembling step: mount gear pinion
onto motor shaft, then attach motor
distance disk to plate 011379-00

 Direct Drive  



1220-6

1220-6



3

5

6

2

1

4



N
R

.
N

o.
ST

Ü
C

K
PI

EC
E

A
R

TI
K

EL
 N

R
.

A
R

TI
C

LE
 N

O
.

B
EZ

EI
C

H
N

U
N

G
N

A
M

E
N

R
.

N
o.

ST
Ü

C
K

PI
EC

E
A

R
TI

K
EL

 N
R

.
A

R
TI

C
LE

 N
O

.
B

EZ
EI

C
H

N
U

N
G

N
A

M
E

1 
   

   
   

1 
   

   
 9

71
2 

12
20

01
   

   
   

   
 V

en
til

bl
oc

k 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

va
lv

e 
bl

oc
k

2
1 

   
   

 9
71

0 
06

14
11

 
V

en
til

 3
/2

 W
eg

e 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 v

al
ve

 3
/2

3
3 

   
   

 B
11

00
16

1.
30

   
   

   
   

 V
en

til
 2

/2
 W

eg
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

va
lv

e 
2/

2
4 

   
   

   
4 

   
   

 9
71

0 
06

34
11

V
en

til
 5

/2
 W

eg
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

va
lv

e 
5/

2

  5
   

   
   

 1
   

   
  9

87
1 

22
00

00
   

   
   

   
  K

ab
el

ba
um

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ca

bl
e 

ha
rn

es
s

  6
   

   
   

 1
   

   
  9

78
0 

74
50

04
   

   
   

   
  W

ar
tu

ng
se

in
he

it 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
m

ai
nt

en
an

ce
 u

ni
t

  

 T
af

el
 1

0 
 V

en
til

ve
rte

ilu
ng

   
   

   
 

12
20

-6



9815 101010
9815 101085
1200274-00

Schaltelement switch



12 1220-6



2 1

4
2

5
1

3

4
2

5
1

3

2 1
3

2 1
3

2 1

4
2

5
1

3

Z0
5

Y
05

Y
04

Z0
4

Y
06

Z0
6

Z0
1

Y
01

Y
03

Z0
3

Y
13

co
nt

ou
r 

gu
id

e
Ko

nt
ur

en
fü

hr
un

g
se

w
in

g 
fo

ot
N

äh
fu

ß
au

xy
lia

ry
 r

ol
le

r 
up

Ko
nt

ur
en

ro
lle

 lü
fte

n
st

ac
ke

r
S

ta
pl

er
ho

ld
in

g 
st

am
p

H
al

te
st

em
pe

l
ta

bl
e 

bl
ow

in
g

Ti
sc

hb
la

se
n

di
rt 

su
ct

io
n

2 1

Y
14

Y
12

S
ch

m
ut

z 
sa

ug
en

w
ar

p 
se

pa
ra

to
r

K
et

t u
p

2 1
3

Y
02

th
re

ad
 te

ns
io

n

S
pa

nn
un

gs
lü

ftu
ng

N
r.

Bl
at

t
An

la
ge

vo
n Bl

at
t

O
rt

Ze
ic

hn
un

gs
-N

r.
N

am
e

D
at

um

ge
pr

.
ge

z.
B

en
en

nu
ng

:
D

at
um

a
Ae

nd
er

un
g

c db
N

am
e

P
ne

um
at

ik
pl

an
 1

22
0-

6
P

 1
22

0-
6

30
.1

1.
05

R
ot

h

A
P

R





DÜRKOPP ADLER AG
Potsdamer Str. 190
33719 Bielefeld
Germany
Phone: +49 (0) 521 925 00
E-Mail: service@duerkopp-adler.com
www.duerkopp-adler.com

S
ub

je
ct

 to
 d

es
ig

n 
ch

an
ge

s 
- 

P
ar

t o
f t

he
 m

ac
hi

ne
s 

sh
ow

n 
w

ith
 a

d
di

tio
na

l e
qu

ip
m

en
t -

 P
ri

nt
ed

 in
 G

er
m

an
y

©
 D

ür
ko

pp
 A

dl
er

 A
G

 -
 O

ri
gi

na
l I

n
st

ru
ct

io
ns

 -
 0

79
1 

12
28

02
 -

 0
0.

0 
- 

03
/2

01
6


	01_Cover_front
	02_TOC
	03_Tables
	07_Pneumatic_Diagram
	08Cover_back
	Blank Page
	Blank Page



